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Kirja sisu:

Tere!

Valga Vallavalitsus on nõus projekti rahastamisega kõrvaltingimusega.

Lugupidamisega

Monika Rogenbaum
vallavanem

--Palun kirjuta oma kirja tekst enne eraldavat halli joont. Kõike, mis lisatakse antud tekstist allapoole, hiljem 
otsingus arvesse ei võeta.--

Kellelt: Kristel Meesak-Seesmaa
 13.09.2024 14:13Saadetud:

 Taotluse kõtvaltingimustega rahuldamineTeema:

Tere,

Vabandan, et protsess on võtnud nii pikalt aega.

Saadan kirja taotluse kõrvaltingimusteha tahuldamise kohta nõusoleku küsimiseks.

Saadan teadmiseks ka Eesti Puuetega Inimest Kojalt saadud hinnangu kohta kaldtee soetamise kohta.

“Kolm trepiastet (kokku 49 cm) loovad kalde, mida iseseisvalt kasutada pole võimalik mitte ühelgi juhul. See 
tähendab, et alati on vaja saatjat, kolleegi, kedagi personalist, kes aitab, va elektriratastooli puhul. Üldiselt 
suudavad paljud elektriratastoolid liikuda üles kuni 8-10% kallakust. Mõned võimsamad mudelid võivad 
hakkama saada ka kuni 12-15% kallakuga.

Hea lahendus teleskoopkaldtee ei ole juhul, kui see koosneb kahest osast (kahest relsist või eraldi rennist). See 
tähendab, et elektriratastooli jaoks on vaja sättida see võimalikult täpseks ja kasutaja peab olema osav (ning 
julge). Käimisraami ja karkude kasutajad, kahest osast koosneva kaldtee kasutamisel, jäävad hätta.

Kui aga kaldtee koosneb kahest osast, mis klapitakse lahti üheks tasapinnaks kas vertikaalselt või 
horisontaalselt, siis see sobib kõigile, aga antud kalde puhul (19% ja rohkem) on kaldtee kasutatav alati saatja 
abiga. Kaldteed, mis on üle 6% ei jõua iseseisvalt kasutada paljud. Lisan siis juurde, et avalikus ruumis on palju 
kohti, kus on panduseid, mis on täispikkuses või osaliselt 20 protsenti ja rohkem, nõutud kuni 6 protsendi 
asemel), kohati on see paratamatus võttes arvesse meie pärandit ja hoonete eripära, aga sellepärast on ka oluline 
arvestada kasutajaga, et see alternatiiv, mida pakutakse, oleks kasutajasõbralik.

Lahendusena pakun statsionaarselt seinalt alla klapitavat kaldteed (kui see nüüd arvestab olemasolevat ruumi, 
pildid manuses). Eelis on see, et kaldteel on oma asukoht, keegi ei pea seda paigaldama, moodustab tasapinna.

Või kaldteed, mis ei ole statsionaarsed, kuid peavad sellisel juhul asetsema trepi vahetus läheduses, lahti 
klapituna moodustavad ühe tasapinna. Seda tüüpi kaldteid on erinevates mõõtudes (nt 165, 180, 205 ja 240 cm), et 
vastaks astmete kõrgusele.



Kaldteed 180 cm, kandevõime kuni 150 kg. Lisafunktsioonidega elektriratastoolid võivad kaaluda rohkem.

Kaldtee 240 cm, kandevõime kuni 300 kg.

Kaldteed 205 cm, kandevõime kuni 300 kg.

Kui paistab, et ruumipiirangud ei võimalda siiski alternatiivseid lahendusi kasutada, soovitame kaasata 
eksperte, kes aitaksid üle vaadata ka hoones olevad liikumisteed ja hinnata kõiki võimalusi (sh ukseava 
nihutamine).

Teleskoopkaldtee miinusteks on selle paika seadmine, mis on aeganõudev paigaldajale ja kasutajale; 
paigaldamine segab teisi trepi kasutajaid, toob kaasa palju ebavajalikku tähelepanu; relsid ei vasta kõikide 
gruppide vajadustele (nagu käimisraam või elektriratastool). Ligipääsetava lahenduse loomisel on oluline, et see 
oleks kasutatav kõikidele inimestele, kes vajavad liikumisel abi.“

Jään Teie tagasisidet ootam

Lugupidamisega

Kristel Meesak-Seesmaa

Riigi Tugiteenuste Keskus
teenusekoordinaator
Tel 663 2046

https://teresa.ee/toode/teleskoopkaldtee-692/
https://invago.ee/toode/kaldteed/kaasaskantavad-kaldteed-sf-df/
https://www.invaru.ee/ee/kaldtee-stepless-lite

